
  

Co potřebuje dítě v MŠ 
Stěžery 

Do třídy 

 čisté, účelné a pohodlné oblečení s kapsou, bez knoflíků a tkaniček 

 přezuvky NE PANTOFLE (z bezpečnostních důvodů) 

 náhradní oblečení pro případ nehody (stále doplňovat do kapsáře spodní prádlo, 
ponožky, punčocháče, tepláky, tričko) 

 pyžamo nebo noční košilku 

 papírové kapesníky a ubrousky 

 při oslavách narozenin a svátků dětí vhodné měkké bonbóny 

  

Na pobyt venku 

 pohodlné sportovní oblečení (z hygienických důvodů jiné než do třídy) 

 pevné sportovní boty (pokud možno bez tkaniček) 

 čepici nebo klobouk proti slunci 

 holínky      

  

Důležité 

 všechny své věci řádně označené (stačí monogram popisovačem na textil) 

 hračky z domova si děti nosí do MŠ po domluvě rodičů s p. učitelkami (jedná se o hračky, 
ke kterým mají citové pouto a výrazně jim pomáhají urychlit adaptaci na nové prostředí) 

 nedávejte dětem cenné věci – prstýnky, řetízky, plastové či jiné náramky, náhrdelníky (z 
bezpečnostních důvodů a možných ztrát) 

  

V čem můžete naší MŠ pomoci 

 při drobných opravách vybavení a hraček 

 při aktivitách MŠ – školní oslavy, akce pro děti i rodiče 

 při údržbě venkovního vybavení školní zahrady  – nátěry apod. 
 při šití např. kapsářů, návleků na boty, šatů pro princezny, oblečků na panenky, 

ubrousků nebo dekorací 
 různými podněty a nápady z vaší strany – akce, exkurze, výlety 

 sponzorskými dary – hračky, pomůcky pro výtvarnou činnost, knížky, papíry do kopírky 
(mohou být z jedné strany již potištěné) 


